
Bur n. 99 del 20/10/2017

(Codice interno: 354986)

COMUNE DI VALDOBBIADENE (TREVISO)
Decreto di asservimento n. 3 del 9 ottobre 2017 rep. 1811

Decreto a favore del Comune di Valdobbiadene, Autorità espropriante, dei beni immobili interessati alla realizzazione
dei lavori di Emergenza 2010: sistemazione danni cagionati dagli avversi eventi atmosferici che hanno colpito il
territorio comunale di Valdobbiadene nei giorni 31 ottobre 1-2 novembre 2010" - II Stralcio OPERE URGENTI E
INDIFFERIBILI a seguito di condivisione dell'indennità di asservimento. (art. 22-bis, art. 26, comma 11, e art. 23 del
D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327).

Omissis...

che con deliberazione giuntale n. 151 del 17 ottobre 2012, esecutiva il 28 gennaio 2013, veniva approvato il progetto
definitivo-esecutivo dei lavori di Emergenza 2010: sistemazione danni cagionati dagli avversi eventi atmosferici che
hanno colpito il territorio comunale di Valdobbiadene nei giorni 31 ottobre 1-2 novembre 2010" - II Stralcio OPERE
URGENTI E INDIFFERIBILI, e dichiarata la pubblica utilità dell'opera, divenuta efficace in data 17 ottobre 2012;

• 

omissis...

che, a seguito della redazione del verbale di immissione in possesso delle aree redatto il 1° luglio 2013, è emerso che
l'opera da realizzare ricade permanentemente soltanto sull'area in proprietà dei signori Bernardi e Bortolamiol, motivo
per cui è risultato necessario procedere con urgenza alla regolarizzazione del procedimento espropriativo preordinato
all'asservimento delle aree;

• 

che le ditte da asservire hanno tutte comunicato di accettare l'indennità provvisoria proposta, adempiendo a quanto
previsto dall'art.22-bis del D.P.R. 327/2001 trasmettendo la documentazione comprovante la piena e libera proprietà
del bene;

• 

omissis...

che i beni da asservire, evidenziati in rotto nella planimetria allegata, e la determinazione dell'indennità di
asservimento risultano essere i seguenti:

• 

Intestatario
Denominazione Codice fiscale
BERNARDI BENITO
nato a Valdobbiadene il 04/10/1937 BNRBNT37R04L565V

BORTOLAMIOL TERESA
nata a Vidor il 24/08/1939 BRTTRS39M64L856T

Proprietà per 1/2
Immobili
N.C.E.U.

Comune di Valdobbiadene -
Censuario di Valdobbiadene

Sezione urbana B

Foglio 17

N.C.T .

Comune di Valdobbiadene -
Censuario di Valdobbiadene

Foglio 34

Superficie
mappale

ha are ca

Superficie
asservita

ha are ca

Totale
indennità

mapp. 37 - sub 3 mapp. 37 00 36 27 00 00 15 € 1.374,56

omissis...



che si è provveduto al pagamento della somma concordata per l'asservimento con mandati di pagamento nn. 449 e 450
del 16 febbraio 2017, regolarmente estinti;

• 

omissis...

DECRETA

di disporre, ai sensi dell'art. 22-bis, dell'art. 26, comma 11, e dell'art. 23 del D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, e successive
modificazioni, l'asservimento a favore del Comune di Valdobbiadene dei beni immobili occorsi per la realizzazione
dei lavori di "Emergenza 2010: sistemazione danni cagionati dagli avversi eventi atmosferici che hanno colpito il
territorio comunale di Valdobbiadene nei giorni 31 ottobre 1-2 novembre 2010 - II Stralcio OPERE URGENTI E
INDIFFERIBILI", quantificati in ml. 1 dall'asse della tubazione e consistenti nelle porzioni di proprietà così descritte:

1. 

Intestatario Immobili
LE SUPERFICI OGGETTO DI SERVITU' SONO EVIDENZIATE IN ROSSO NELLA
PLANIMETRIA ALLEGATO A)

Denominazione Codice fiscale Descrizione
catastale

Superficie
asservita (mq) CONFINI

BERNARDI BENITO
nato a Valdobbiadene
il 04/10/1937
Proprietario per 1/2

BNRBNT37R04L565V

Comune di
Valdobbiadene

Censuario di
Valdobbiadene

NC.T.

Foglio n. 34 mapp.
37

N.C.E.U.

Sezione urb. B

Foglio 17

mapp. 37

15

Nord  36

Est 45

Sud via Cal di
Val

Ovest 385,
386, 566

salvo altri e
più precisi

BORTOLAMIOL
TERESA nata a Vidor
il 24/08/1939
Proprietaria per 1/2

BRTTRS39M64L856T

Indennità di espropriazione € 1.374,56

di dare atto, ai sensi dell'art. 23 del D.P.R. 327/2001, che:2. 

il presente decreto di asservimento è emanato entro il 17 ottobre 2017, termine di scadenza dell'efficacia della
dichiarazione di pubblica utilità disposta con deliberazione n. 151 del 17 ottobre 2012, divenuta esecutiva in data 28
gennaio 2013, con la quale è stato approvato il progetto definitivo esecutivo dell'opera;

1. 

l'indennità di asservimento è stata determinata ai sensi e per gli effetti dell'art. 22-bis del D.P.R. 327/2001 e liquidata
in complessivi € 1.675,19 (non soggetti a ritenuta ai sensi dell'art. 35, comma 1, del D.P.R. 327/2001) nei termini
indicati in parte narrativa, a seguito di accettazione da parte della ditta proprietaria;

2. 

Omissis..

Il Responsabile del servizio Lavori pubblici Ufficio per le espropriazioni arch. Giovanna Carla Maddalosso


	t1vn4mqmweeu2vewvaupzo55.html

